HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI, HĐND TỈNH KHÓA XV

(Ngày 28/4/2025)

1. Khai mạc kỳ họp (từ 7 giờ 30 phút):

- Chào cờ. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- HĐND tỉnh thông qua Chương trình kỳ họp thứ Hai mươi.

- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:

Xem xét, cho chủ trương đối với việc sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính

cấp xã tỉnh Điện Biên.

3. Ban Pháp chế trình Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết do UBND

tỉnh trình tại mục 2 nêu trên.

4. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:

(1) Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025, tỉnh Điện Biên.

(2) Quy định cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội

trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

5. Ban Kinh tế - Ngân sách trình Báo cáo thẩm tra 02 dự thảo nghị

quyết do UBND tỉnh trình tại mục 4 nêu trên.

6. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:

(1) Quyết định mức vốn điều lệ ban đầu, vốn điều lệ bổ sung cấp cho Quỹ

phát triển đất tỉnh Điện Biên.

 (2) Phê duyệt điều chỉnh diện tích khu đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng

Điểm bán nhiên liệu bay tại Điện Biên đã được phê duyệt tại Nghị quyết số

214/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

7. Ban Dân tộc HĐND tỉnh trình Báo cáo thẩm tra 02 dự thảo nghị

quyết do UBND tỉnh trình tại mục 6 nêu trên.

8. HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua 05 nghị quyết

(1) Xem xét, cho chủ trương đối với việc sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Điện Biên.

(2) Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025, tỉnh Điện Biên.

(3) Quy định cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội

trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2

(4) Quyết định mức vốn điều lệ ban đầu, vốn điều lệ bổ sung cấp cho Quỹ

phát triển đất tỉnh Điện Biên.

 (5) Phê duyệt điều chỉnh diện tích khu đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng

Điểm bán nhiên liệu bay tại Điện Biên đã được phê duyệt tại Nghị quyết số

214/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

9. Miễn nhiệm Uỷ viên UBND tỉnh (thực hiện theo chương trình riêng).

10. Bế mạc kỳ họp:

- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ.

Ghi chú: Tùy tình hình cụ thể, Chủ tọa kỳ họp điều hành chương trình cho

phù hợp./.

		2025-04-26T15:30:30+0700